Российская Федерация
Ивановская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
от 27.01.2022 № 11
О внесении изменений в постановление Администрации Китовского сельского поселения от 23.12.2021 №105 «Об утверждении муниципальной программы ««Благоустройство Китовского сельского поселения»
 В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Китовского сельского поселения, Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ Китовского сельского поселения, утвержденного постановлением Главы Администрации Китовского сельского поселения от 08.10.2013 № 133, Решением Совета Китовского сельского поселения от 24.12.2021 №30 «О бюджете Китовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  Администрация Китовского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменение в постановление Администрации Китовского сельского поселения от 23.12.2021 №30 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Китовского сельского поселения».

1.1. Внести изменение в Приложение, утвержденное постановлением Администрации Китовского сельского поселения от 23.12.2021 №30 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Китовского сельского поселения».
1.1.1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Благоустройство Китовского сельского поселения» и изложить его в новой редакции:

«Паспорт
муниципальной программы
«Благоустройство Китовского сельского поселения»
	Наименование программы
	Благоустройство Китовского сельского поселения

	Сроки реализации программы
	2022-2024 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Организация и содержание уличного освещения
2. Организация и содержание прочих объектов благоустройства

	Администратор программы
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района

	Исполнители программы
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение надлежащего технического состояния сетей, объектов уличного освещения населённых пунктов.
2. Улучшение санитарного и эстетического состояния территории поселения, повышения комфортности условий проживания для жителей поселения.

	Источники финансирования программы, в том числе по годам:

	Расходы, (рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства местного бюджета
	4 078 975,77
	2 134 449,41
	1 086 029,43
	858 946,93

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	4 078 975,77
	2 134 449,41
	1 086 029,43
	858 946,93

».
1.1.2. Внести изменения в Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» вместо цифры 4 054 648,26 считать цифру 4 078 975,77.
1.1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Благоустройство Китовского сельского поселения» вместо цифры 1 490 000,00 считать цифру 1 514 327,51.

1.1.4. Внести изменение Приложении №2 к муниципальной программе «Благоустройство Китовского сельского поселения» и изложить его в новой редакции (приложение №1).

1.2. Внести изменение в Приложение №3 к муниципальной программе «Благоустройство Китовского сельского поселения».

1.2.1. Внести изменение в Паспорт подпрограммы «Организация и содержание уличного освещения» и изложить его в новой редакции:

«Паспорт подпрограммы «Организация и содержание уличного освещения»
	Наименование подпрограммы
	Организация и содержание уличного освещения

	Исполнитель подпрограммы
	       Администрация Китовского сельского поселения

	Задача 1 подпрограммы
	Обеспечение надлежащего технического состояния сетей, объектов уличного освещения населённых пунктов

	Количество населённых пунктов, обеспеченных надлежащим техническим состоянием сетей (объектов) уличного освещения, ед.
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	12
	12
	12

	Восстановление и реконструкция наружного освещения, установка новых светильников, шт.
	15
	5
	5

	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	Итого
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего:
в том числе:
	1 514 327,51
	754  327,51
	420 000,00
	340 000,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства местного бюджета
	1 514 327,51
	754 327,51
	420 000,00
	340 000,00

».

1.2.2. В Приложении №1 к подпрограмме «Организация и содержание уличного освещения» вместо цифры 1 490 000,00 считать цифру 1 514 327,51.
1.2.3. Внести изменение в Приложение №2 к подпрограмме «Организация и содержание уличного освещения» и изложить его в новой редакции. (приложение №2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Китовского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Китовского сельского поселения                                  А.С. Сорокина
Приложение №1
к постановлению Администрации

Китовского сельского поселения

от _________.2022 № ____

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Благоустройство Китовского сельского поселения»
Перечень мероприятий программы
«Благоустройство Китовского сельского поселения»
(наименование программы)

	№
п/п
	Мероприятия
по
реализации программы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объём
финансирования
мероприятия
в отчётном базовом периоде (на начало реализации программы)
(руб.)
	Всего
(руб.)
	Объём финансирования по годам (руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия программы
	Результаты
выполнения
мероприятий
программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Обеспечение надлежащего технического состояния сетей, объектов уличного освещения населённых пунктов.

	1.
	Основное мероприятие «Организация освещения улиц и содержание уличного освещения»
	2022 -2024 г.г.
	Итого
	499 314,58
	1 514 327,51
	754 327,51
	420 000,00
	340 000,00
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района.

	Обслуживание приборов учёта электроэнергии, выполнить ремонт системы уличного освещения населённых пунктов.
Приобретение материальных запасов (светильники и оборудование).
Монтаж уличного освещения населённых пунктов.

	Средства
федерального
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного
бюджета
	499 314,58
	1 514 327,51
	754 327,51
	420 000,00
	340 000,00

	1.1
	Обеспечение освещения улиц (Закупка товаров и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	2022 -2024 г.г.
	Итого
	233 150,00
	614 327,51
	264 327,51
	210 000,00
	140 000,00

	Средства
федерального
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного
бюджета
	233 150,00
	614 327,51
	264 327,51
	210 000,00
	140 000,00

	1.2
	Содержание уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	2022-2024г.г.
	Итого
	265 912,31
	900 000,00
	490 000,00
	210 000,00
	200 000,00

	Средства
федерального
бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного
бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства местного
бюджета
	265 912,31
	900 000,00
	490 000,00
	210 000,00
	200 000,00

	Задача 2. Улучшение санитарного и эстетического состояния территории, повышение комфортности условий проживания для жителей поселения

	1.
	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, связанных с содержанием объектов благоустройства»
	2022-2024г.г.
	Итого
	1 845 399,90
	2 546 648,26
	1 380 121,90
	666 029,43
	518 496,93
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района.

	Повышение уровня благоустройства территории Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района.
Приобретение материалов для ремонта и содержания памятников ВОВ и других объектов благоустройства территории Китовского сельского поселения.

	Средства
федерального
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного
бюджета
	800 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного
бюджета
	1 045 399,90

	1 380 121,90
	666 029,43
	518 496,93

	1.1
	Обеспечение содержания объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	2022 -2024 г.г.
	Итого
	991 249,50
	2 414 648,26
	1 330 121,90
	616 029,43
	468 496,93

	Средства
федерального
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного
бюджета
	991 249,50
	2 414 648,26
	1 330 121,90
	616 029,43
	468 496,93

	1.2
	Приобретение объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд)
	2022-2024 г.г.
	Итого
	0,0
	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Средства
федерального
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного
бюджета
	0,0
	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	1.3
	Благоустройство территории с асфальтированием по адресу: ул. Центральная, д. 103 в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной думы на 2021 год (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	2022-2024 г.г.

	Итого
	854 150,40
	-
	-
	-
	-

	Средства
федерального
бюджета
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Средства областного
бюджета
	800 000,00
	-
	-
	-
	-

	Средства местного
бюджета
	54 150,40
	-
	-
	-
	-

Приложение №2
к постановлению Администрации

Китовского сельского поселения

от _________.2022 № ____

	Приложение № 2

	к подпрограмме «Организация и содержание
уличного освещения»

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация и содержание уличного освещения»
(наименование подпрограммы)

	№
п/п
	Мероприятия
по
реализации подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объём
финансирования
мероприятия
в отчётном базовом периоде (на начало реализации подпрограммы)
(руб.)
	Всего
(руб.)
	Объём финансирования по годам (руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	                                      Задача 1. Обеспечение надлежащего технического состояния сетей, объектов уличного освещения населённых пунктов.

	1.
	Основное мероприятие «Организация освещения улиц и содержание уличного освещения»
	2022 -2024 г.г.
	Итого
	499 314,58
	1 514 327,51
	754 327,51
	420 000,00
	340 000,00
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района.

	Обслуживание приборов учёта электроэнергии, выполнить ремонт системы уличного освещения населённых пунктов.
Приобретение материальных запасов (светильники и оборудование).
Монтаж уличного освещения населённых пунктов.

	Средства
федерального
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного
бюджета
	499 314,58
	1 514 327,51
	754 327,51
	420 000,00
	340 000,00

	1.1
	Обеспечение освещения улиц (Закупка товаров и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	2022 -2024 г.г.
	Итого
	233 150,00
	614 327,51
	264 527,51
	210 000,00
	140 000,00

	Средства
федерального
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного
бюджета
	233 150,00
	614 327,51
	264 327,51
	210 000,00
	140 000,00

	1.2
	Содержание уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	2022-2024г.г.
	Итого
	265 912,31
	900 000,00
	490 000,00
	210 000,00
	200 000,00

	Средства
федерального
бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного
бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства местного
бюджета
	265 912,31
	900 000,00
	490 000,00
	210 000,00
	200 000,00